
AKTUÁLNĚ_____________________ i_____________________

Došly peníze 10
Andrej Babiš vymýšlí nové druhy 
zdanění lidí a firem 
Vladimír Pikora

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY________________ 14

REFLEXE___________________________________________ 16

ROZHOVOR__________________________________________

Martin Horský 22
Muž v běhu
Režiséra Žen v běhu, nejúspěšnějšího 
tuzemského filmu posledních let, 
zpovídal Milan Tesař

TÉMA___________________________________ ;____________

Jazyk jako obušek 28
Co se děje na amerických univerzitách?
Matyáš Zrno

REPORTÁŽ________________________ __________________

Kořist léčitele Slepouška зе
Inkasovat od lidí, kteří ztrácejí zrak, 
peníze za sušené kopřivy, to chce 
opravdu silný žaludek 
Jiří X. Doležal

HISTORIE____________________________________________

Sólokapr z Prahy 40
Konec druhé světové války očima českých, 
amerických a ruských válečných reportérů 
Jindřich Marek

ROZHOVOR__________________________________________

Sky Edwards 46
Brexit je vtip od Monty Python
Marek Gregor mluvil se zpěvačkou britské 
kapely Morcheeba, která v červnu vystoupí 
na pražském festivalu Metronome

LABYRINT KULTURY______________________________ 50

CAUSA_______________________________________________

David Attenborough se
Přírodovědec a dobrodruh, který světu 
představil divokou přírodu. A teď varuje 
před její zkázou.
Šimon Šafránek

SERIÁL-FEMME FATALE____________________________

Theodora Němcová 62
Jedinou dceru spisovatelky Boženy 
Němcové poznamenalo dospívání v péči 
své matky natolik, že se nikdy nevdala...
David Glöckner

\ ŽIVOTNÍ STYL____________________________________ 66

I Apropos___________________________________________

Práce je čest! 72
i Budovatelská atmosféra, kterou se
; německé úřady pokusily nastolit
i v plzeňské Škodovce za protektorátu,
j na unikátních fotografiích
i Dan Hrubý

! DIVOKÁ KACHNA___________________________________

Pražský výběr zapřel své jméno! 74
í Obrovská mezinárodní solidarita
i je odpovědí na zákaz vozit do Číny
: „pražské“ umělce/Mí/ап Tesař


